[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 04.12.2014 г.

                              № 504
г. Сертолово

О внесении изменений в муниципальную
программу «Безопасный город»
на 2014-2016 годы
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г.  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом МО Сертолово, постановлением администрации МО Сертолово от 22.10.2013г. № 425  «Об утверждении Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ в муниципальном образовании Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области», на основании Протокола заседания комиссии по рассмотрению и реализации муниципальных программ МО Сертолово №13 от 21.11.14г., в целях обеспечения безопасности населения проживающего на территории МО Сертолово, администрация МО Сертолово

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Безопасный город» на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением администрации от 15.11.2013 г. № 501(в редакции от 26.06.2014, №292), (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:
1.1.1 позицию «Основные мероприятия программы» изложить в следующей редакции:
« По задаче 1:

-создание аппаратно-программного комплекса автоматизированной информационной системы «Безопасный город»;

-оснащение улиц города Сертолово специализированным оборудованием системы звукового оповещения;

-содержание и ремонт систем видеонаблюдения, звукового оповещения;

-информирование населения по вопросам профилактики проявления экстремизма и терроризма;

-проведение учений на социально значимых и потенциально опасных объектах;

-организация деятельности добровольной народной дружины по охране общественного порядка.

           По задаче 2:

-обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах МО Сертолово;

-просвещение населения о мерах безопасности жизнедеятельности и стратегии поведения в опасных для человека ситуациях через средства массовой информации;

-проведение испытаний пожарных кранов в здании администрации;

-измерение сопротивления изоляции электропроводки в здании администрации;

-установка пожарной сигнализации в ПМЦ мкр. Черная Речка, ул. Ветеранов д. 7.

По задаче 3:

-размещение информационных материалов на территории МО Сертолово для обеспечения безопасности людей на водных объектах.»;
1.1.2 в позиции «Объем финансовых ресурсов, запланированных по Программе, источники финансирования Программы» цифры «9 730,0 заменить цифрами «7 670,0», цифры «3 900,0» заменить цифрами «1 840,0».
1.1.3 позицию «Управление Программой и контроль за ее реализацией» изложить в следующей редакции:

«Управление Программой и контроль за ее реализацией осуществляет отдел ЖКХ администрации МО Сертолово.

Отдел ЖКХ администрации МО Сертолово в установленном порядке предоставляет в отдел экономики комитета финансов и экономики администрации МО Сертолово отчет о выполнении Программы.»

1.2. В содержательной части Программы:

1.2.1 в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»: цифры «9 730,0» заменить цифрами «7 670,0», цифры «3 900,0» заменить цифрами «1 840,0».
1.2.2 в разделе 5 «Ожидаемые конечные результаты Программы» абзац 1 изложить в следующей редакции:

«Реализация программно-целевого подхода  направлена на создание благоприятных условий для обеспечения безопасного проживания граждан на территории города Сертолово,   характеризующихся повышением уровня безопасности, правовой грамотности  и сознательности граждан, проживающих на этой территории.»
1.3. Перечень мероприятий по реализации Программы изложить в редакции согласно приложению  № 1 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение № 1 к Программе «Перечень планируемых результатов по реализации муниципальной программы «Безопасный город» на 2014-2016 годы изложить в редакции согласно приложению  № 2 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение № 2 к Программе «Адресный перечень объектов  капитальных вложений муниципальной программы «Безопасный город» на 2014-2016 годы изложить в редакции согласно приложению  № 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Петербургский рубеж».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству С.В. Белевич.
  Глава администрации

Ю.А. Ходько